DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 REGISTRO DE PREÇO
Aos vinte e nove dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezenove, às dez horas, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 235/2019, para abrir e julgar o processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 22/2019, da Prefeitura Municipal de Tangará, o qual tem por objeto o registro de preço a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E TAPETE DE LINÓLEO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS. Participam deste certame as seguintes empresas:

1) MARCELO ZANON - ME, representada neste ato por Marcelo Zanon;
2) MIRIAN MEDEIROS 91519675968, representada neste ato por Roberto Henrique Petry;
3) NZ SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, representada neste ato por Leonardo Felipe Zilio;
4) MAIKEL EDUARDO REDANTE SOM, representada neste ato por Marcio Jorge de Azevedo;
Iniciado o certame passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes, analisado o credenciamento das empresas que estavam de acordo com o edital, sendo habilitadas para o certame, após passou-se para a abertura dos envelopes das propostas, constatou-se que as empresas participantes encontram-se habilitadas para os lances. Passou-se então para fase dos lances, após sagrou-se vencedor dos itens 1, 2 e 6 a empresa MARCELO ZANON – ME, com o valor total dos itens de R$ 116.500,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos reais), do item 3 a empresa NZ SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, com o valor total do item de R$ 100.530,00 (cem mil quinhentos e trinta reais), do item 4 a empresa MIRIAN MEDEIROS 91519675968, com o valor total do item de R$ 24.050,00 (vinte e quatro mil e cinquenta reais), do item 5 a empresa MAIKEL EDUARDO REDANTE SOM com o valor total do item de R$ 6.240,00 (seis mil duzentos e quarenta reais). Após aberto os envelopes das documentações das empresas vencedoras, contatou-se que a empresa MIRIAN MEDEIROS 91519675968 não apresentou a Certidão de registro de pessoa jurídica no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, Conselho Regional de Arquitetura e Urbanismo – CAU ou Conselho Regional dos Técnicos Industriais - CRT em nome da empresa licitante, com validade na data de recebimento dos documentos de habilitação e proposta de preço, com habilitação para execução de serviços semelhantes ao objeto deste edital, emitida pelo Conselho da jurisdição da sede da empresa licitante, com responsável técnico competente para o referido objeto, exigida no item 6.5.1 do edital, sendo assim desclassificada, passando para o segundo colocado, a empresa MAIKEL EDUARDO REDANTE SOM com o valor total do item de R$ 24.100,00 (vinte e quatro mil e cem reais). Constatou-se também que a empresa MAIKEL EDUARDO REDANTE SOM apresentou a Certidão de registro de pessoa jurídica no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, Conselho Regional de Arquitetura e Urbanismo – CAU ou Conselho Regional dos Técnicos Industriais - CRT em nome da empresa licitante, com validade na data de recebimento dos documentos de habilitação e proposta de preço, com habilitação para execução de serviços semelhantes ao objeto deste edital, emitida pelo Conselho da jurisdição da sede da empresa licitante, com responsável técnico competente para o referido objeto, exigida no item 6.5.1 do edital vencida, no entanto a empresa apresentou documento fornecido pelo CREA-SC concedendo prazo até junho de 2019 para regular o registro de Pessoa Jurídica. Sendo assim, por não acarretar em nenhum prejuízo para esta administração, pois os serviços a serem prestados pela empresa em questão só serão executados no mês de setembro, a empresa deverá, até esse prazo apresentar a Prefeitura Municipal de Tangará a Certidão citada acima, sob pena de desclassificação.  As demais empresas estavam de acordo com as exigências do edital, passando para vistas e rubricas dos presentes. Nenhuma empresa manifestou intensão de recurso. Sem mais encerrado certame. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 29/04/2019. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com a presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes. Tangará, 29 de Abril de 2019.

______________________

Cristiane Piccinin

Pregoeira
__________________                                                             ______________________

Daiane N. A. dos Santos                                                          Paula A. Taffarel Motter
Equipe de Apoio
Equipe de Apoio

____________________________
MARCELO ZANON – ME
____________________________

MIRIAN MEDEIROS 91519675968
____________________________

NZ SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME
____________________________

MAIKEL EDUARDO REDANTE SOM